МБОУ «Прохоровская гимназия»
Прохоровского района Белгородской области

П Р И К А З

«31»  августа  2022 года                               	         №660

О внедрении целевой модели наставничества

На основании Распоряжения Министерства просвещения России от 2.12.2019NР-145 "Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам среднего профессионального образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом между обучающимися", в соответствии с рекомендациями БелИРО по разработке и внедрению системы (целевой модели) наставничества педагогических работников в образовательных организациях

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внедрить в МБОУ «Прохоровская гимназия» Прохоровского района Белгородской области целевую модель наставничества.
2. Утвердить:
       2.1.«Дорожную карту» реализации целевой модели наставничества в МБОУ « Прохоровская гимназия» Прохоровского района Белгородской области  на 2022-2023 уч.год.(Приложение 1);
     2.2.Положение о наставничестве в МБОУ « Прохоровская гимназия» Прохоровского района Белгородской области. (Приложение 2);
     3.3.Программу целевой модели наставничества в МБОУ« Прохоровская гимназия» Прохоровского района Белгородской области  на 2022-2023 уч.год. (Приложение 3).
         3.Назначить	кураторами  внедрения	целевой	модели наставничества Шутенко А.В., зам.директора, Крикунову Н.И., зам.директора.
        4.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                    О.А.Пономарёва

С приказом ознакомлены:
Крикунова Н.И.
Шутенко А.В.